singula singulis referendo promittunt, et se-  
tenentur. Et obligant ad unquam observare,  
et far observare. Inviolabilmente, et a quibus  
non consenti venire per quavis oghia  
causa, quavis, o colore, sotto le pene, et  
giuram. infra. Primo, che l'Albarano  
no sud. è relativo, e viene quasi appoggiato  
alli laudi, che sopra le narrate differenze,  
furono emanati ano nell'anno 1388, e l'  
altro nell'anno 1620. richiamandosi nel  
corpo di esso Albarano, li medesimi vo-  
gliono anche esse Parti, che col prete-  
so di futuro tempo di far quelli ad  
unquam observare non abbiano esse in-  
versità a prender motivo di nuova lite,  
ma che questa debba affatto restare tronca-  
ta col presente. ~~Instrumento~~, ~~in~~ ~~den-~~  
~~cia~~ ~~particolare~~ ratificare, analogo-  
re, e confirmare detti laudi, le di cui copie  
sono del tenore seguente. V. 3. Copia della  
sentenza data dal Conte di Manupelle per l'In-  
versità di Pietra Camela, et Intermediari  
falsas

1288/1388  
LAUDI  
le di cui  
copie sono  
in nelle  
SENTENZA  
Conte  
Manupelle  
1388

John Knappe

LAUDE  
31/1/1388

LO.

Ambrase  
Cane 1388

facta a s. gmbre 1388-13. P. Plum Inspecta ista  
 veritatij informatij informatij omnibus supra  
 dictij, prout in forma in presenti diffinitivz sen-  
 tentij ~~in presentibus~~ particulariter deno-  
 tatur. In p: 13. quod Homines Casalis Petrij  
 predictij non debeant ~~ne~~ neque de die, neque  
 de nocte in pratis Hominum Casalis Inter-  
 mesuli ad incidendos fagos, neque alia ligna  
 ullo unquam tempore, et in dictij pratis dan-  
 num aliquod inferre neque cum personis, ne-  
 que cum animalibus quibuscumque, nisi sint  
 de voluntate Patroni = Dicti vero Homines  
 Casalis Intermesuli supradicti non debeant  
 damnum aliquod inferre neque de die, ne-  
 que de nocte ipsis Hominiibus Casalis Petrij  
 predictis, neque fagos incidere, neque alia  
 ligna, neque cum eorum animalibus quibu-  
 scumque, contrafaciente, constata de verita-  
 te. Solvant tamen dicti Domini Comitis pro-  
 hibiti vice qualibet Augustale unum, et nihilo-  
 minus emendet damnum Patrono damni-  
 ficato = Item quod Homines Casalis Petrij pre-  
 dicti non debeant inferre damnum aliquod

INTERMESULI  
1388

neque per vias, neque per eorum ani-  
malibus, nec in terris cultis, seu  
seminatib; et in vineis hominum  
Cajalis Intermeuli, et e converso homines  
de Intermeulo non debeant inferre duntaxat  
aliquid in terris cultis, et seminatib;, ne  
alium in vineis hominum Cajalis Petri pro-  
dicis, nisi sint de voluntate Patris. Contra-  
facientes, constito de veritate vice guali-  
bet solvant Curie predictae Domini Comitis  
Augustale unum, et similiter emendat in  
munum Patris damnificato. Item quod  
homines Intermeuli debeant, et teneantur  
dare quandam viam, que vadit per prata  
eorum per quam itur versus Carenum  
montanea, largam, et aptam per spatium  
unius lancee per latitudinem hominibus  
Cajalis Petri Com. pro. hac conditione ad-  
jecta, quod homines Cajalis Petri predicti  
per dictam viam non possunt ire, neque ve-  
nire cum bobus iunctis, et vacantiis tra-  
ghare, seu trahere, istis mensibus in anno  
Mense Aprilis, Maji, Junii, Julii, et Augusti,  
et hoc

ad hoc ut non faciant damnum aliquo in pa-  
rtibus hominum de Intermesulo, et alio tem-  
pore omnes ipsi de terra predicta possint, et  
valeant quomodo voluerint, duntaxat vadant  
per dictam viam, per quam ipsi homines Ca-  
saly Petre predicte possint, et valeant ire &  
silvas hominum de Intermesulo, ad faciendum  
ligna, et fagos, et cetera eorum libera voluntate,  
et loca deserta, ubi homines de Casale Pe-  
tre predicte possint facere ligna, et de hinc reci-  
pere intelligatur illa Com. Invisi-  
in la fratta di Valle dallavia in sopra, ver-  
sus Fanam, versus Carenum de Montanea,  
versus Rodium de Ramonte. = Itaque quod  
homines Casaly Petre predicte cum eo-  
rum animalibus, exceptuatis pendiibus  
de razza, et similiter homines Casalis In-  
termesuli cum eorum animalibus exceptua-  
tis animalibus de razza possint pasua su-  
mere, et invicem vicinare, et debeant ab  
infrascriptis confinibus communiter, et licet  
vulgariter nuncupando V. 3. Dalla fine del  
Castello Ramondi, dalli limiti di Valle pro-

LAUDO  
1328

dallo tenite della Fosse di rosa, dallo tenite  
da piedi alti apperz, dallo rio oloroso, usque  
ad faxinon communem remaneant, et expro-  
se debeant in pasuo hominibus Casalium predi-  
corum = Dallo rio oloroso versus Petram  
Cameriam, dallo colle delle Valze, versus Pe-  
tram predictam, dallo tenite da piedi se-  
fosse, dalle vena della Fosse delle Valze, dalla  
Cocena dallo piano dello Coppolo dall'Abete,  
dal Pechio Corondo versus Petram predi-  
ctam remaneant pasua hominibus de be-  
tra rationabiliter, et homines de In rex-  
meselo suprad: in dictis locis habentes aliqua  
petia terrarum possint ire ad laborandum  
ipsas terras cum Bobus, et in ipsi petiis  
terrarum boves pasceret = Cameriz vero  
remaneat sicut fuit tempore retiar to  
communis in pasuo hominibus, et personis  
Casalium predictorum, a predictis tenementis,  
et locis versus montem una pars, et altera  
possint vicinare cum eorum animalibus, pa-  
stua sumere, exceptuati pecudibus de Papa,  
dum

LAUS  
1382

12.  
dem tamen quod in dictis locis ubi tenu-  
ria gascuā tenent nullo modo neque  
de Petra, neque de Intermeulo supra dicti,  
et ferris cultis, et seminatis, neque in prati.  
quod cum non sint falciati, inferant  
damnum aliquod, cum eorum animabus,  
vel personis. Contrafaciens solvat domino  
prohib. Augustali unum, et emendat  
annuum Canonis damnificato. = Italis  
et terminis versus Petram piz-  
dictam. Homines de Petra possint gascuā su-  
mere, et non aliter. = Item in aliis locis  
privatis hominum de Intermeulo supra dicti, nullo  
de Petra possint ire ad faciendam damnum  
aliquod quoque modo, contra voluntatem  
Canonis. Contrafaciens solvat unum, et  
miti prohib. Augustali unum, et emen-  
dat annuum Canonis damnificato, et e-  
inverso intelligatur de omnibus de Inter-  
meulo sub genā piz. piz. locis. No applican-  
da. Et hanc ius unum, nos tam definitivam sen-  
tentiam proferimus, mandamus, predicta omnia

LAVES  
1322

INTERMEULO

et singula inviolabiliter observare pro parte  
 utriusque Urbis, et hominum omnium, et sin-  
 gularum Universitatum Casalium iudiciorum  
 ad penam quinquaginta unciarum aurei, cu-  
 riis pro: Domini Comitis, prohiberi a parte non obser-  
 vante accepimus proter ~~et sequitur~~ et con-  
 da, lata, data, lecta, et recitata fuit predicta  
 sententia per ~~se~~ supra dictum Vicarium pro  
 Tribunali sedente in ~~quod~~ Sufficiam in Palatio  
 Curie Domini, ~~se~~ gradibus in Solio ipsius Pala-  
 tii anni Domini millesimo recentissimo octage-  
 simo octavo, die tertio = vic: Gulij Majoranij  
 Ursini = In nomine Domini nri I: Amen. ~~Sub~~  
 P. Ferdinando d'Alarcon y Mendoza Marit-  
 te della Valle Siciliana, et Censore ~~pro~~ bito,  
 et Arbitratore electo, et Reputato dal' ~~Urbis~~,  
 et homini deli casali della Pietra Camela, et  
 Intermedioli del duxo Marchesato della Valle pred:  
 mediante publico Instrumento rogato per ma-  
 no di ~~no~~ Gualio Ferri di Montorio nel gior-  
 no quattoro del mese di settembre proximo passato  
 1635. ad accomodare, concordare, decidere, deter-  
 minare, et diffinire le liti, et differenze vertite, et ag-  
 sate, et que vertono, et passano tra le sopraddette  
 Urbis, et homini di esse. Sopra li territorij detti

VICARIO  
 DI STATO  
 SENTENZA  
 XTRIS TORRIS  
 NEL PALATIO  
 CURIA  
 1388-3  
 CONTE  
 URSINO

FERDINANDO  
 D'ALARCON Y  
 MENDOZA  
 MARCHESE  
 VALLE SICILIANA

1635

Rogato  
 OSTIUS TENDI  
 di Rogato  
 li 24. 1635

di Camera

13.

di Camera, et altri, e per l'interessi patiti, e rob-  
 be levate si dall'una parte, e l'altra duran-  
 tino le inimicizie tra di loro, e a quelle  
 imporre perpetuo silenzio, con ampla, e  
 plenaria potestà, et autorità di potere ad  
 una parte levare, e scemare, et all'altra da-  
 re, ed augumentare a nostro arbitrio, e volon-  
 tà, come in d. Instrumento, al quale è visto, e ric-  
 nociuto, trascritto, a noi presentato, et in-  
 tese le ragioni addotte a bocca, et in scritto  
 delli Sindici, e Procuratori delle medesime Uni-  
 versità, visto anche l'Instrumento del laudo  
 fatto nell'anno 1388 a 3. di giugno dal Vicario  
 dello Stato della Valle di quel tempo, eletto dal  
Sig. Conte Raynolone Visino Patrone allora  
 della d. Valle sopra le differenze, e liti, che si-  
 milmente furono, e vertebano tra dette Uni-  
 versità per li medesimi territori; Visto un  
 Instrumento di compra, e affitto perpetuo  
 di un territorio detto le Ceje del Poggio, vendu-  
 to, e dato Sante, e Aiovo Ant. Baroni del Poggio  
 all'Unità di Lerqueto, et Invermesoli, mediante  
 Pro Sindici, e Procuratori, rogato per mano del  
 quondam Not. Gio: de Marco da Pofficia nell'